

Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep.

0032 OSLO

07/02263-012 012084/07 PS
670.00

Oslo, 05.12.07

HØRING - FORSLAG TIL ENDRINGER I OPPLÆRINGSLOVEN OG PRIVATSKOLELOVEN

Landsorganisasjonen i Norge (LO) viser til brev av 12. oktober 2007, vedrørende visse endringer i opplæringsloven og har følgende kommentarer.

Voksnes rett

Departementet foreslår å sikre rett til videregående opplæring for en del personer, som p.t. står uten slik rett. Dette gjelder dem som er født i og etter 1978, og som ikke har tatt videregående opplæring, eller som har falt fra underveis. Det gjelder også innvandrere som har kommet til Norge for sent til å kunne benytte seg av ungdomsretten og som er for unge til å benytte seg av voksenretten.

LO slutter seg til forslaget. Vi vil samtidig påpeke at praktisering og forståelse av voksnes rett til opplæring er kartlagt Vox' rapport 'Rett og rimelig 2007', der det viser seg å være store forskjeller mellom fylkeskommune.

LO har påpekt dette forholdet flere ganger, og vi forutsetter at departementet legger til rette for at retten blir lik, og reell over hele landet.

Spesialundervisning uten sakkyndig vurdering

LO har ikke sterke synspunkter på hvor relevante lovformuleringer plasseres. Det vesentlige for oss er at en fortsatt sikrer målsettingen om at opplæring skal tilpasses evner og forutsetninger hos den enkelte elev, lærlingen og lære kandidaten."

I denne sammenheng må skoleverket og tilsynsmyndighetene legge stor vekt på å sikre at nødvendige ressurser er tilgjengelige for å ivareta formålet.

Vi forutsetter også at det ikke gjøres endringer som kan svekke elever og voksnes rett til en fullverdig kvalitet i opplæringen.

Om ordning med gratis frukt og grønnsaker

LO støtter regjeringens mål om at barn og unge skal ha gode kostholdsvaner som bidrar til et godt læringsutbytte i skolen og støtter således forslaget. Vi vil i den sammenheng også etterlyse Soria Moria-erklæringens forslag om forsøk med skolemåltider.

Utvidelse av mandatet til Foreldreutvalget i grunnskolen

LO er enig i forslaget men ønsker at mandatet også omfatter de neste to årene.

Foreldres innsats kan også bidra i arbeidet for å forebygge frafallet i videregående skole. Skole – hjem samarbeidet bør vektlegges i videregående på samme måte som i grunnskolen. Navnet på utvalget endres til "Foreldreutvalget i grunnskole og videregående skole"

LO støtter departementets forslag om **språkopplæring for minoritetsspråklige** og **tegnspråkopplæring** i grunnskolen.

Med vennlig hilsen
LANDSORGANISASJONEN I NORGE

Tor Arne Solbakken

Ståle Dokken

Rådgiver utdanning: Per Syversen